
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

Data de Assinatura: 01.08.2016
Vigência: 01.08.2016 à 31.07.2017
Pregão Eletrônico nº: 034/2016
Contratado: PARATEC COMERCIAL LTDA - ME.
Endereço: Rua dos Tamoios, nº 720, bairro: Batista Campos.
CEP: 66025-540                  Belém/PA
Telefone: (91) 3252-5168
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva - 
Diretor-Presidente em exercício.

Protocolo 991422

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 3
DATA DE ASSINATURA: 26.07.2016
VALOR: R$-1.084.310,39 (um milhão, oitenta e quatro mil, 
trezentos e dez reais e trinta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 31.07.2016 a 30.07.2017
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 106
EXERCÍCIO: 2013
CONTRATADO: BM ALARMES LTDA
ENDEREÇO: Rua nº 86, Bairro: Setor Sul.
CEP: 74083-385 Goiânia - GO.                    
TELEFONE: (62) 3239-1800
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva - 
Diretor-Presidente em exercício.

Protocolo 991816

TERMO ADITIVO Nº: 2
DATA DE ASSINATURA: 29.07.2016
VALOR: R$-427.645,95 (Quatrocentos e vinte e sete mil, 
seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 31.07.2016 a 30.07.2017
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo.
CONTRATO Nº: 113
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: SM SEGURANÇA, DISTRIBUIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.
ENDEREÇO: SM Segurança, Distribuição de Equipamentos 
Eletrônicos LTDA - ME.
CEP: 72.120-045                    
TELEFONE: (62) 3239-1800
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva - 
Diretor-Presidente em exercício.

Protocolo 991871

TERMO ADITIVO Nº: 1
DATA DE ASSINATURA: 29.07.2016
VALOR: R$-619.930,00 (seiscentos e dezenove mil, novecentos 
e trinta reais).
VIGÊNCIA: 10.08.2016 a 09.08.2017
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo.
CONTRATO Nº: 048
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: A. DE S. SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME.
ENDEREÇO: Rua Florência do Santos nº 54 Quadra 35, Lote 54, 
bairro: Vila Bom Jardim.
CEP: 65.930-000      Açailândia - MA.                    
TELEFONE: (91) 98823-4280
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva - 
Diretor-Presidente em exercício.

Protocolo 992082

TERMO ADITIVO Nº: 2
DATA DE ASSINATURA: 29.07.2016
VALOR: R$-941.623,24 (Novecentos e quarenta e um mil 
seiscentos e vinte e três reais e vinte e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 10.10.2016 a 09.10.2017
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo.
CONTRATO: Nº: 116
EXERCÍCIO: 2012
CONTRATADO: PRIMA VIDA ODONTOLOGIA DE GRUPO 
LTDA
ENDEREÇO: Av. Rio Branco nº 123, Bairro: Centro.
CEP: 20040-005  Rio de Janeiro/RJ                          
TELEFONE: (21) 3299-4500
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva - 
Diretor-Presidente em exercício.

Protocolo 992096

AVISO DE LICITAÇÃO
.

CPL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2016
O BANPARÁ S/A comunica a publicação do Edital da licitação em 
epígrafe, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de Empresa atuante na área de Tecnologia 
da Informação para o Fornecimento de Solução, composta por 
Hardware e software, para gestão e monitoração do parque 
de ativos de rede de voz e dados e serviços de TI; serviços de 
suporte e manutenções remotas de software que disponibilizam 
as versões evolutivas dos produtos; e serviços técnicos 
especializados para instalação, confi guração, customização 
e suporte 1o nível on site” para service desk, conforme as 
especifi cações técnicas contidas neste Termo de Referência, 
pelo prazo de 12 meses, renováveis na forma da Lei, tudo em 
conformidade com as disposições deste edital e seus anexos.
Data: 17.08.2016              Hora: 14h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br   UASG: 925803
OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Márcia Teixeira
Pregoeira

Protocolo 992852

CPL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2016
O BANPARÁ S/A comunica a publicação do Edital da licitação em 
epígrafe, conforme abaixo:
Objeto: aquisição de Baterias para No Break do tipo menor preço 
para suprir as unidades existentes e atender as novas unidades 
que serão instaladas, bem como a reserva técnica (estoque) do 
BANPARÁ (SULOG/GEPAT), conforme as especifi cações técnicas 
contidas no Termo de Referência e demais disposições do edital 
e seus anexos.
Data: 17.08.2016              Hora: 14h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br   UASG: 925803
OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo 992936

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público edital 001/2015
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Bancário:
Município: Belém 

Nome Colocação Local de Apresentação

Enio Moreira do Nascimento 20º
Av. Presidente Vargas, 251 -

2º Andar - Belém/PALeonardo Augusto Liberato de 
Azevedo 21º

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

Protocolo 992943

Concurso Público Edital 001/2015
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Nível Superior:
Município: Belém
Cargo: Técnico em Informática - Área de Desenvolvimento 
de Sistema e Acompanhamento de Projetos

Nome Colocação Local de Apresentação

Carlos Hugo Lima 
Lopes 17º

Av. Presidente Vargas, 251-
2º Andar - Belém/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

Protocolo 992948

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO N° 992347
DOE:nº33182  de 02 de agosto de 2016.
Onde se lê: CNPJ nº04.825.329/0001-42
Leia-se: CNPJ nº05.915.153/0001-82
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira

Protocolo 992753

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 215/16 de 21.07.2016. Art. 1º ESTABELECER 
a programação de férias do mês de setembro/2016 dos 
servidores da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, 
referente aos exercícios de 2014/2015 e 2015/2016, conforme 
relação a seguir: Amilcar Alexandre Soave de Morais, matrícula 
57209814/1, período aquisitivo 05/01/2015 a 04/01/2016, 
período de gozo 01/09/16 a 30/09/16; Andréa Maria Paes 
Alves, matrícula 57211174/2, período aquisitivo 13/08/2015 a 
12/08/2016, período de gozo 01/09/16 a 30/09/16; Carlos Geraldo 
das Merces Souza, matrícula 3255476/1, período aquisitivo 
15/05/2015 a 14/05/2016, período de gozo 12/09/16 a 11/10/16; 
Cláudio Roberto Pereira Canelas, matrícula 5898269/1, período 
aquisitivo 22/03/2015 a 21/03/2016, período de gozo 08/09/16 
a 07/10/16; Daniel Alcântara de Oliveira, matrícula 57195314/2, 
período aquisitivo 03/05/2015 a 02/05/2016, período de gozo 
05/09/16 a 04/10/16; Deyse do Socorro Costa de Oliveira 
Calandrini, matrícula 5899867/2, período aquisitivo 31/08/2015 
a 30/08/2016, período de gozo 08/09/16 a 07/10/16; Laura 
Daniela Miranda de Queiroz, matrícula 57208943/1, período 
aquisitivo 26/11/2014 a 25/11/2015, período de gozo 08/09/16 
a 07/10/16; Leone Lobato Barroso, matrícula 57227560/1, 
período aquisitivo 26/04/2015 a 25/04/2016, período de gozo 
01/09/16 a 30/09/16; Mônica Suely Fonseca Salomão, matrícula 
57192556/2, período aquisitivo 01/07/2015 a 30/06/2016, 
período de gozo 05/09/16 a 04/10/16; Nilce Carmem da Costa 
Freitas, matrícula 5889504/1, período aquisitivo 03/05/2015 a 
02/05/2016, período de gozo 08/09/16 a 07/10/16; Raimundo 
Alberto Braga Araújo, matrícula 57217953/1, período aquisitivo 
03/07/2015 a 02/07/2016, período de gozo 08/09/16 a 
07/10/16; Renata Belo da Silva, matrícula 5898267/1, período 
aquisitivo 20/03/2015 a 19/03/2016, período de gozo 12/09/16 
a 11/10/16; Renata da Costa Sousa Meireles, matrícula 
57173897/2, período aquisitivo 24/03/2015 a 23/03/2016, 
período de gozo 05/09/16 a 04/10/16. CILENE MOREIRA 
SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo 992599

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO
.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 6º
Convênio: 131/2014
Processo: 118235/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 02/08/2016
Vigência: 01/09/2016 a 31/10/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Brasil Novo
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 992566


